DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 04 de Agosto de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2407Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 356 DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

“Concede Licença Prêmio que Específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA
PRÊMIO, nos termos do Art. 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao(a) servidor(a) CAIRO MAGNO BRAGA RODRIGUES,
matrícula 000217, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado(a)
no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO, pelo período de 01/08/2022 a 30/08/2022.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/08/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 03 de agosto de 2022.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 357 DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

“Concede Licença Prêmio que Específica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA
PRÊMIO, nos termos do Art. 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao(a) servidor(a) ANTONIO DE PADUA DE SOUZA,
matrícula 00012, cargo de ENCANADOR, lotado(a) no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO, pelo período de 03/08/2022 a 01/09/2022.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 03 de agosto de 2022.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 71/2022 NA FORMA: ELETRÔNICA.
A Secretaria Municipal de Fazenda, torna público que fará realizar no
dia 17 de agosto de 2022, às 09:00 horas o Pregão SRP n° 71/2022 –
Modo de Disputa Aberto na Forma Eletrônica, tipo menor preço por
item. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Areia, Brita, Cascalho e Pedra de Mão, para atender as
necessidades do Município de Monte Carmelo - MG. Com Cota e

Reserva de Itens Para Participação Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Entrega das
Propostas: a partir de 04/08/2022 no site . www.licitanet.com.br
Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: 17/08/2022 às 09:20mim
no site . Para obterem maiores informações os www.licitanet.com.br
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às
11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-
mail . O edital encontra-se a licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
d i s p o s i ç ã o  d o s  i n t e r e s s a d o s  n o s  s i t e s
www.montecarmelo.mg.gov.br www.licitanet.com.br e , ou na sede
da Prefeitura. Monte Carmelo, 02 de agosto de 2022. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO –MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - Nº 05/2022. A Secretária
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna
público que fará realizar no dia 19 de agosto de 2022, às 09:00 horas
no setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo -
MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129 – 2º Andar, Bairro
Centro, perante Comissão para tal designada, a Tomada de Preços –
nº 05/2022, Tipo: Menor Preço Global. Cujo Objeto: Refere-se à
Contratação de Empresa Especializada em Engenharia, para a
Execução de Obras de Recapeamento Asfáltico em (CBUQ), em
Diversas Ruas e Avenidas no Município de Monte Carmelo – MG. A
serem Pagas com Recursos de Financiamento através do FINISA -
Caixa Econômica Federal. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às
11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-
mail . O edital encontra-se a licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 01 de agosto de 2022.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
RESULTADO DA NOTA FINAL, CONCORRÊNCIA 01/2022. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado da Nota Final, Cujo
objeto: Refere-se à Obtenção de Propostas para a Contratação de
Serviços de Publicidade, a Serem Prestados por 01 (uma) Agência
de Propaganda, com o Objetivo de Atender aos Órgãos da
Administração direta e indireta do Poder Executivo do município de
Monte Carmelo-MG. NOTAS FINAIS:  Empresa (a):
INTELLIGENTSIA & ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA EPP:
Nota Final: 66,00. Empresa (b): BRAND PUBLICIDADE EIRELI –
ME: Nota Final: 40,85. Monte Carmelo, 19 de julho de 2022. Iscleris
Wagner Gonçalves Machado – Presidente da CPL.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que
entre si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ
sob o nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria
Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Associação
Comunitária dos Produtores Rurais de Lagoa, inscrita no CNPJ sob
o nº 08.691.077/0001-67, com fundamento na Lei Municipal nº 1818,
de 21 de junho de 2022. Objeto: repasse de subvenção ao(à)
CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze mil e seis reais),
em parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a) manutenção e reparo de
máquinas; b) aquisição de peças, implementos agrícolas,
combustíveis e mudas; c) construção de barracões e instalações.
Vigência: 13 de julho de 2022 até 31 dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que
entre si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 02

sob o nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria
Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Associação
Comunitária Produtores e Trabalhadores Rurais Tejuca, inscrita no
CNPJ sob o nº 22.232.276/0001-38, com fundamento na Lei Municipal
nº 1818, de 21 de junho de 2022. Objeto: repasse de subvenção ao(à)
CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze mil e seis reais), em
parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a) manutenção e reparo de
máquinas; b) aquisição de peças, implementos agrícolas,
combustíveis e mudas; c) construção de barracões e instalações.
Vigência: 13 de julho de 2022 até 31 dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que entre
si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ sob o nº
18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria Municipal de
Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Conselho de Desenvolvimento
Comunitário de Buritis, inscrito no CNPJ sob o nº 23.093.503/0001-54,
com fundamento na Lei Municipal nº 1818, de 21 de junho de 2022.
Objeto: repasse de subvenção ao(à) CONVENIADO(A) no valor de R$
11.006,00 (onze mil e seis reais), em parcela única, para auxiliá-lo(a)
na: a) manutenção e reparo de máquinas; b) aquisição de peças,
implementos agrícolas, combustíveis e mudas; c) construção de
barracões e instalações. Vigência: 13 de julho de 2022 até 31
dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que entre
si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ sob o nº
18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria Municipal de
Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Associação Centro Agroindustrial
dos Produtores de Monte Carmelo – ACAPIM, inscrita no CNPJ sob o
nº 04.244.052/0001-64, com fundamento na Lei Municipal nº 1818, de
21 de junho de 2022. Objeto: repasse de subvenção ao(à)
CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze mil e seis reais), em
parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a) manutenção e reparo de
máquinas; b) aquisição de peças, implementos agrícolas,
combustíveis e mudas; c) construção de barracões e instalações.
Vigência: 13 de julho de 2022 até 31 dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que entre
si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ sob o nº
18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria Municipal de
Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Associação Rural da
Comunidade de Água Limpa, inscrita no CNPJ sob o nº
21.243.381/0001-00, com fundamento na Lei Municipal nº 1818, de 21
de junho de 2022. Objeto: repasse de subvenção ao(à)
CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze mil e seis reais), em
parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a) manutenção e reparo de
máquinas; b) aquisição de peças, implementos agrícolas,
combustíveis e mudas; c) construção de barracões e instalações.
Vigência: 13 de julho de 2022 até 31 dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que entre
si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ sob o nº
18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria Municipal de
Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Associação Comunitária
Produtores Rurais C Corguinho, inscrita no CNPJ sob o nº
23.093.685/0001-63, com fundamento na Lei Municipal nº 1818, de 21
de junho de 2022. Objeto: repasse de subvenção ao(à)
CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze mil e seis reais), em
parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a) manutenção e reparo de
máquinas; b) aquisição de peças, implementos agrícolas,
combustíveis e mudas; c) construção de barracões e instalações.
Vigência: 13 de julho de 2022 até 31 dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que entre
si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ sob o nº
18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria Municipal de
Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Conselho de Desenvolvimento
Comunitário Areado C Rico, inscrito no CNPJ sob o nº
01.268.866/0001-40, com fundamento na Lei Municipal nº 1818, de 21
de junho de 2022. Objeto: repasse de subvenção ao(à)
CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze mil e seis reais), em
parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a) manutenção e reparo de
máquinas; b) aquisição de peças, implementos agrícolas,
combustíveis e mudas; c) construção de barracões e instalações.
Vigência: 13 de julho de 2022 até 31 dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que entre
si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ sob o nº
18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria Municipal de
Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Conselho de Desenvolvimento
Comunitário da Comunidade de Córrego do Cavalo, inscrito no CNPJ
sob o nº 97.370.183.0001-79, com fundamento na Lei Municipal nº
1818, de 21 de junho de 2022. Objeto: repasse de subvenção ao(à)
CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze mil e seis reais), em
parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a) manutenção e reparo de
máquinas; b) aquisição de peças, implementos agrícolas,
combustíveis e mudas; c) construção de barracões e instalações.

Vigência: 13 de julho de 2022 até 31 dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que
entre si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ
sob o nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria
Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Associação Rural
Comunitária de Cambaúba, inscrito no CNPJ sob o nº
21.243.597/0001-75, com fundamento na Lei Municipal nº 1818, de
21 de junho de 2022. Objeto: repasse de subvenção ao(à)
CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze mil e seis reais),
em parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a) manutenção e reparo de
máquinas; b) aquisição de peças, implementos agrícolas,
combustíveis e mudas; c) construção de barracões e instalações.
Vigência: 13 de julho de 2022 até 31 dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que
entre si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ
sob o nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria
Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Associação
Comunitária dos Pequenos Produtores Rurais de COXIM/CONFIM,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.313.188/0001-04, com fundamento na
Lei Municipal nº 1818, de 21 de junho de 2022. Objeto: repasse de
subvenção ao(à) CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze
mil e seis reais), em parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a)
manutenção e reparo de máquinas; b) aquisição de peças,
implementos agrícolas, combustíveis e mudas; c) construção de
barracões e instalações. Vigência: 13 de julho de 2022 até 31
dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que
entre si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ
sob o nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria
Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Associação Rural
da Comunidade de Mata das Perobas, inscrita no CNPJ sob o nº
00.164.690/0001-14, com fundamento na Lei Municipal nº 1818, de
21 de junho de 2022. Objeto: repasse de subvenção ao(à)
CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze mil e seis reais),
em parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a) manutenção e reparo de
máquinas; b) aquisição de peças, implementos agrícolas,
combustíveis e mudas; c) construção de barracões e instalações.
Vigência: 13 de julho de 2022 até 31 dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que
entre si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ
sob o nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria
Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Associação
Comunitária dos Produtores Rurais da Comunidade de Brejãozinho,
inscrita no CNPJ sob o nº 23.095.102/0001-33, com fundamento na
Lei Municipal nº 1818, de 21 de junho de 2022. Objeto: repasse de
subvenção ao(à) CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze
mil e seis reais), em parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a)
manutenção e reparo de máquinas; b) aquisição de peças,
implementos agrícolas, combustíveis e mudas; c) construção de
barracões e instalações. Vigência: 13 de julho de 2022 até 31
dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que
entre si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ
sob o nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria
Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Associação Rural
dos Produtores de Perdizes, inscrita no CNPJ sob o nº
22.225.718/0001-19, com fundamento na Lei Municipal nº 1818, de
21 de junho de 2022. Objeto: repasse de subvenção ao(à)
CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze mil e seis reais),
em parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a) manutenção e reparo de
máquinas; b) aquisição de peças, implementos agrícolas,
combustíveis e mudas; c) construção de barracões e instalações.
Vigência: 13 de julho de 2022 até 31 dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que
entre si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ
sob o nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria
Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Associação da
Comunidade do Atalho, inscrita no CNPJ sob o nº 29.889.143/0001-
88, com fundamento na Lei Municipal nº 1818, de 21 de junho de
2022. Objeto: repasse de subvenção ao(à) CONVENIADO(A) no
valor de R$ 11.006,00 (onze mil e seis reais), em parcela única, para
auxiliá-lo(a) na: a) aquisição de materiais para fabricação de
artesanato; b) manutenção de máquinas de costura; c) construção
de barracões e salas para artesanato; d) aluguel de máquinas
agrícolas. Vigência: 13 de julho de 2022 até 31 dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que
entre si celebram o Município de Monte Carmelo, inscrito no CNPJ
sob o nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria
Municipal de Agronegócio e Meio Ambiente, e o(a) Conselho de

Pág. 03

Desenvolvimento Comunitário de Gonçalves, inscrita no CNPJ sob o nº
21.288.907/0001-78, com fundamento na Lei Municipal nº 1818, de 21
de junho de 2022. Objeto: repasse de subvenção ao(à)
CONVENIADO(A) no valor de R$ 11.006,00 (onze mil e seis reais), em
parcela única, para auxiliá-lo(a) na: a) manutenção e reparo de
máquinas; b) aquisição de peças, implementos agrícolas,
combustíveis e mudas; c) construção de barracões e instalações.
Vigência: 20 de julho de 2022 até 31 dezembro de 2022.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3